
 

 

 

 

 

ZMĚNA Č.2 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

(textová část) 

 

Pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky : 

 
   
   
   
   

   

„„„ Analytická a výzkumná základna pro nové typy tká ňových a 
orgánových  náhrad (AVTO) – Dodávka technologie AVT O – 

2.část -  Laboratorní komplet pro p řípravu, analýzu a testování 
prototyp ů a vzork ů pokro čilých tká ňových náhrad“    

 
 
 
 

                   
 
 
 
 
 
 
 



 
Strana 2 

 

 
 
 
Obsah zadávací dokumentace: 

              Preambule 

1.   článek  Údaje o oznámení zadávacího řízení 

2.   článek  Údaje o zadavateli 

3.   článek Údaje o zadávací  a kvalifikační dokumentaci 

4.   článek Údaje o vyžádání zadávací a kvalifikační dokumentace 

5.   článek Úhrada nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 

6.  článek Dodateční informace k zadávacím podmínkám  

7.   článek Prohlídka místa plnění  

8.   článek Podání nabídky  

9.   článek Lhůta pro podání nabídky 

10. článek Zadávací lhůta 

11. článek Jistota 

12. článek       Místo podání nabídky 

13. článek Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, obsah nabídek 

14. článek Varianty nabídky, opční právo, zadání části veřejné zakázky  

15. článek Datum a místo otevírání obálek 

16. článek Předmět veřejné zakázky 

17. článek Technické podmínky 

18 . článek       Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

19. článek Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

20. článek Platební podmínky a objektivní podmínky, za kterých je možné překročit výši 

                        nabídkové ceny 

21. článek       Obchodní podmínky 

22. článek Způsob hodnocení nabídek 

23. článek Další podmínky pro plnění veřejné zakázky 
  

Přílohy  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Strana 3 

 

Preambule 
 

     Projekt „Analytická a výzkumná základna pro nové typy tkáňových a orgánových náhrad (AVTO)“ č. 
4.2 PT/03/111 vychází z rostoucích potřeb globálního trhu po produktech „Advanced Therapy Medicinal 
Products“ tedy zkráceně ATMPs, které jsou zpracovány novými způsoby a přirozenými 
biotechnologickými postupy, založenými na vlastních buňkách pacientů. 

     Cílem projektu je zajistit a významně rozšířit technologické kapacity v oblasti výzkumu a vývoje pro 
ATMPs. Hlavni činnost výzkumného týmu bude soustředěna na experimentální formování, testováni, 
klasifikaci, diagnostiku, hodnoceni makro a mikromateriálů, při formování ATMPs a to složitých 
tkáňových a orgánových náhrad. 

     Díky pořízené technologie bude mít společnost možnost obohatit produktové portfolio společnosti o 
unikátní nové produkty s vysokou přidanou hodnotou, které vznikly na základě interdisciplinárního 
výzkumu a vývoje. 

     Celý projekt počítá s rozpočtem způsobilých výdajů 120 mil. Kč bez DPH, který je dotován 
z prostředků Operačního programu podnikání a inovace – program Potenciál. 

     Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, v tomto zadávacím řízení, je 98 mil. Kč bez DPH a 
předmětem veřejné zakázky je dodávka přístrojů pro technologie pro analýzu, zpracování a diagnostiku 
ATMPs  tkáňových a orgánových náhrad.  

 

Článek 1 
Údaje o oznámení zadávacího řízení 

   
   

Druh zadávacího řízení :   otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  

                                                                      zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
Předmět veřejné zakázky :   dodávky 
 
Limit veřejné zakázky :   nadlimitní 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky : 232755 
 
Adresa internetového profilu zadavatele :    https://www.kdv.cz/profil.php?ic=28338766 
 
Registrační číslo projektu :                          CZ.1.03/4.2.00/13.00111 
 
Poskytnutí dotace v rámci prioritní osy 4. Inovace, oblasti podpory 4.2 Kapacity pro průmyslový výzkum 
a vývoj, programu POTENCIÁL, číslo projektu 4.2. 
 
Předběžné oznámení  dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění bylo uveřejněno ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 20.8.2012, evidenční číslo formuláře 7201011016202.  
Oznámení o zahájení zadávacího řízení  bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek  dne  24.9.2012 
a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek v termínu dle Provozního řádu provozovatele Věstníku 
veřejných zakázek.   
 
První opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení  bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek  
dne  25.9.2012 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek v termínu dle Provozního řádu 
provozovatele Věstníku veřejných zakázek. 



 
Strana 4 

 

Druhé opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení  bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek  
dne  7.11.2012 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek v termínu dle Provozního řádu 
provozovatele Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
 
 

Článek 2 
Údaje o zadavateli 

 
 
Název zadavatele :  Národní Tká ňové Centrum a.s. 
 

Sídlo zadavatele :  Palachovo náměstí 726/2, 62500 Brno 
 

Kód obce dle ZÚJ :  551091 
 

Právní forma  :  akciová společnost, kód právní formy 121  
 

IČ   :  28338766 
 

DIČ                            :  CZ28338766 
 

Statutární orgán         :  MUDr. Barbara Kubešová, předsedkyně představenstva 
                                              Ing. Jakub Schůrek, místopředseda představenstva 
                                              pan Lukáš Schůrek, člen představenstva 
  
Kontaktní osoba zadavatele : Lukáš Schůrek, člen představenstva,  
                                                tel. 733 165 301 
                                                mail: lukas.schurek@primecell.cz 
Dále jen „zadavatel“ 

Zadavatel je dotovaným zadavatelem dle zákona č. 137/2006 Sb., neboť je příjemcem dotace více než 
50 %. 

 

Zadavatel je v zadávacím řízení na zákl. mandátní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 zákona         
č. 137/2006 Sb.  

 
mandatářem                :      MCI SERVIS s.r.o. , zastoupeným Mgr. Martou Černou, jednatelkou 
 

IČ                                :      277 18 158 
 

DIČ                             :      CZ27718158  
 

sídlo                         :     Pod Vodojemem  2607, 760 01 Zlín  
 

Tel/Fax    :   573 034 265 / 573 034 266, mobil: 739 301 356 
 

E_mail                         :     mciservis@mciservis.eu, office@mciservis.eu  
Dále jen „zmocněná osoba“ 
  

 
Tato Zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu s § 44 zákona jako podklad pro podání 

nabídek dodavatelů v rámci zadávacího řízení oznámeného podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a obsahuje veškeré zadávací podmínky pro 
vymezení předmětu veřejné zakázky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se 
řídí tímto zákonem.  
 
 



 
Strana 5 

 

 
 

Článek 3 
Údaje o zadávací a kvalifika ční dokumentaci 

 

Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

 

Zadávací dokumentaci tvo ří: 

1)  Textová část zadávací dokumentace (v elektronické formě)  

Povinné formuláře nabídky :  

Krycí list nabídky (tabulka v  elektronické formě) - příloha č. 1  

Údaje o sdružení (tabulka v elektronické formě) - příloha č. 2       

2)    Obchodní podmínky ( v elektronické formě) – příloha č. 3 a Technické specifikace 

       (v elektronické formě) - příloha č. 4 ( příloha  obchodních podmínek)  

 
 
Kvalifika ční dokumentace  

 
Součástí zadávací dokumentace je kvalifikační dokumentace. Kvalifikační dokumentace obsahuje 
podrobné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 
 
 

 
 

Článek 4 
Údaje o vyžádání zadávací a kvalifika ční dokumentace 

 
    Kompletní  zadávací dokumentace je uveřejněna na internetovém profilu zadavatele, a to ode dne 
uveřejnění oznámení zadávacího řízení do konce lhůty pro podání nabídek. 
    

 
 

Článek 5 
Úhrada náklad ů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace 

 
   Neobsazeno.  
 
 

Článek 6 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 
Dodavatel je oprávněn dle § 49 odst. 1 zákona po zadavateli požadovat písemně dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena do sídla zmocněné osoby 
doručena nejpozději 6 pracovních dn ů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v případě dodatečných informací bude postupovat dle § 49 odst. 2 a 3 zákona.  
 



 
Strana 6 

 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle zmocněná osoba 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději do 4 pracovních dn ů ode 
dne doručení požadavku dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku, 
odešle zmocněná osoba současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň je uveřejní na 
internetovém profilu zadavatele.  

 
     Písemnou žádost o dodatečné informace doručí dodavatel do sídla zmocněné osoby. 
 
      Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti v souladu s § 49 odst. 4 zákona. Odstavce 2 a 3 § 49 zákona použije obdobně.  
 
 

Článek 7 
Prohlídka místa pln ění 

 
     Zadavatel umožní dodavatelům v souladu s § 49 odst. 5 zákona prohlídku místa plnění. Prohlídka 
místa plnění se koná dne 15.10.2012 v 10:00 hodin. Sraz účastníků je před budoucím místem plnění – 
6. NP budovy Campus Science and Business park, Národní Tká ňové Centrum a.s., Palachovo 
náměstí 726/2, 62500 Brno. 
 

     Prohlídky místa plnění se mohou účastnit nejvýše dva zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa 
plnění je na vlastní riziko dodavatelů.  

 
     Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem plnění a s jeho 
technickými a provozními parametry. 

 
     Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy. Odpovědi na ně mají pouze 
informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky podstatné. 

 
     Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k zadávacím 
podmínkám, je dodavatel oprávněn postupovat dle § 49 odst. 1 zákona a čl. 6 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel i v tomto případě bude postupovat dle § 49 odst. 2 a 3 zákona a čl. 6 zadávací 
dokumentace.  

 
 

Článek 8 
Podání nabídky  

 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat více dodavatelů společně za 

podmínek stanovených v § 51 zákona.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Podle § 69 odst. 3 zákona pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči.   

 
Nabídka bude předána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, s heslem 

„NEOTEVÍRAT“  a opatřené na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele – osoby oprávněné 
jednat jménem či za uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 
podle § 71 odst. 6 zákona. 



 
Strana 7 

 

 
Nabídky není možné podávat elektronickými prostředky, ale pouze písemně, v listinné podobě. 
 

 
Článek 9 

Lhůta pro podání nabídky 
 

Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a 
končí dnem 16.11. 2012  v 10:00 hodin. Nabídky musí být do sídla zmocněné osoby doručeny do 
skončení lhůty pro podání nabídek.   

 
Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst. 6 

zákona bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.  

Článek 10 
Zadávací lh ůta 

 

  Zadavatel stanoví v souladu s § 43 odst. 2 zákona délku zadávací lhůty, tj. lhůtu, po kterou jsou 
uchazeči vázáni svou nabídkou na 120 kalendářních dnů. Zadávací lhůta dle § 43 odst. 3 začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem 
uzavřít smlouvou, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. Zadávací lhůta 
neběží v souladu s § 43 odst. 4 a 5 zákona. 

 
 

Článek 11 
Jistota 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
       
 

Článek 12 
Místo podání nabídky 

 

Nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek tj. ode dne následujícího po dni zahájení 
zadávacího řízení do dne 16.11.2012 každý pracovní den v době od 8:00 hod do 12:00 hod, v poslední 
den podání do 10:00 hod  buď osobně nebo doporučeně poštou nebo kurýrní službou do sídla 
zmocněné osoby.  Zadavatel ani zmocněná osoba neodpovídají za pozdní doručení nabídek nebo 
poškození obálek s nabídkami způsobené držitelem poštovní licence nebo kurýrní službou. 

 
Zmocněná osoba podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 zákona a vydá uchazeči 

potvrzení o osobním převzetí nabídky.  
 
 

Článek 13 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, obsah n abídek  

 
        Nabídku podá dodavatel písemně ve dvou vyhotoveních, která musí být zpracována dle zadávacích 
podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. Jedno vyhotovení nabídky bude předloženo a 
označeno jako „ORIGINÁL“, druhé vyhotovení nabídky bude předloženo a označeno jako „KOPIE“. 
ORIGINÁL i KOPIE budou dány do jedné obálky.  



 
Strana 8 

 

Předmětem posuzování je originál tištěné nabídky.  
 
Nabídka musí být zpracována jen v českém jazyce (listiny v jiném, než českém nebo slovenském 

jazyku budou doplněny úředním překladem do českého jazyka).  
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče v souladu s § 17 písm. d) zákona, a to v 

krycím listu a v návrhu smlouvy.  
 
Nabídka musí dle § 68 odst. 2 zákona obsahovat návr h smlouvy podepsaný osobou 

oprávn ěnou jednat jménem či za uchaze če (dále čl. 21 zadávací dokumentace).  
 

          Vypln ěný Krycí list nabídky  s identifikačními údaji uchazeče musí být datován, s otiskem razítka 
(pokud uchazeč používá razítko) a podepsaná uchazečem – osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 
      Krycí list, v případě podání nabídky společně více osobami, musí být podepsán všemi osobami, 
které společně podaly nabídku.  
 
        V případě, že má být p ředmět veřejné zakázky pln ěn několika uchaze či spole čně a za tímto 
účelem podají spole čnou nabídku, musí být za krycím listem a p říp. plnou mocí, originál smlouvy 
dle § 51 odst. 6 zákona.  
 
       V případě, že má být spln ění kvalifikace v chyb ějícím rozsahu prokázáno prost řednictvím 
subdodavatele, musí být za krycím listem originál s mlouvy dle § 51 odst. 4 zákona.  
 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel doporučuje, aby 
uchazeči podali nabídku s jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci. Doporučuje se 
převázat šňůrkou a přelepit volné konce a opatřit razítkem případně podpisem uchazeče v místě 
přelepu. Nabídka bude v jednom svazku. Pokud nabídka bude obsahovat přílohy (fotografie, prospekty a 
další materiály), pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na konci za vlastní nabídkou 
uchazeče. Jednotlivé přílohy budou postupně číslovány a jednotlivé listy budou rovněž očíslovány 
v návaznosti na číselnou řadu vlastní nabídky. 
 

Nabídka musí být p ředložena v tomto členění:  

A. Obsah nabídky (bude uveden počet listů a počet příloh) 

B. Krycí  list nabídky (vyplněný krycí list ((v tištěné formě)) –  vzor je  přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace) a dále :  

a) plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 

b) údaje o sdružení  (vypln ěný vzor (vtišt ěné form ě)  - vzor je přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace 

c) smlouva dle § 51 odst. 6 zákona,  v případě, že předmět veřejné zakázky má být plněn 
společně několika dodavateli  

d) smlouva dle § 51 odst. 4 zákona v případě, že část kvalifikací bude prokázána pomocí 
subdodavatele  

e) seznam statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgán ů, kteří v posledních t řech 
letech od konce lh ůty pro podání nabídek byli v pracovn ěprávním, funk čním či 
obdobném pom ěru u zadavatele podepsaný osobou oprávn ěnou jednat jménem či za 
uchazeče dle odst. 3 písm. a)zákona § 68. Seznam bude v or iginále. Nebo čestné 
prohlášení podepsané osobou oprávn ěnou jednat jménem či za uchaze če o tom, že 
žádný ze statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgán ů v posledních t řech 
letech od konce lh ůty pro podání nabídek nebyl v pracovn ěprávním, funk čním či 
obdobném pom ěru u zadavatele. 

f) seznam statutárních orgán ů nebo členů statutárních orgán ů, kteří v posledních t řech 
letech od konce lh ůty pro podání nabídek byli v pracovn ěprávním, funk čním či 



 
Strana 9 

 

obdobném pom ěru u zadavatele podepsaný osobou oprávn ěnou jednat jménem či za 
uchazeče dle odst. 3 písm. a)zákona § 68. Seznam bude v or iginále.  

g) prohlášení uchaze če o tom, že neuzav řel a neuzav ře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního p ředpisu v souvislosti se zadávanou ve řejnou zakázkou 
podepsané osobou oprávn ěnou jednat jménem či za uchaze če dle § 68 odst. 3 písm. 
c) zákona. Prohlášení bude v originále. 

C. Návrh smlouvy v č. přílohy 1) a 2). Tento návrh smlouvy musí být v souladu se zadávacími a 
 obchodními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci a dále: 

1) technické specifikace p ředmětů dodávky v č. uvedení výrobce, typu 
technických údaj ů a doložení technických list ů a prohlášení o shod ě příp. 
ujišt ění 

2) právní p ředpisy 

D. Prokázání spln ění kvalifikace  

E. Elektronické zpracování nabídky (kompletní scan originálu nabídky, vedle uvedeného 
existující textová část ve WORDu a  v EXCELu ) 

F. Přílohy : a) návrh servisních a valida čních podmínek 

                 b) (prohlášení dodavatele nebo výr obce, pokud jím není uchaze č pro 
zařízení pro formování tká ňových nosi čů)   

 
Součástí nabídky uchazeče je i elektronické zpracování    nabídky na CD nosiči  (v případě rozporu mezi 
tištěnou formou nabídky a elektronickou formou nabídky, má přednost tištěná forma). CD nosič bude v 
obálce, která bude přilepena v části E nabídky.  
 
Vzor tabulek - příloh č. 1, č.2, č. 3  zadávací dokumentace je pro uchazeče závazný. 
 
 
 

Článek 14 
Varianty nabídky, op ční právo, zadání části ve řejné zakázky 

 
Varianty nabídky nejsou přípustné. 
 
Zadavatel si opční právo nevyhrazuje. 
 
Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části. 
 
 
 

Článek 15 
Datum a místo otevírání obálek 

 

Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek se uskuteční dne 16.11.2012 
v 10:30 hodin  v zasedací místnosti zmocněné osoby – Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín.  

 
Komise při otevírání obálek postupuje dle ustanovení § 71 odst. 8) až odst. 11) a § 73 zákona. 
  
Osoby, které jsou oprávněny být přítomny otevírání obálek s nabídkami:  
 
Členové komise pro otevírání obálek, které jmenuje zadavatel a kteří splňují podmínku nepodjatosti 

podle § 74 odst. 7 zákona a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. 
 



 
Strana 10 

 

 
Přítomní uchazeči stvrdí svou účast při otevírání obálek podpisem v listině přítomných uchazečů.  
 
 Článek 16  

Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorního kompletu   
 
 
    Název veřejné zakázky: 

 

 „ Analytická a výzkumná základna pro nové typy tká ňových a 
orgánových  náhrad (AVTO) – Dodávka technologie AVT O – 2.část 
-  Laboratorní komplet pro p řípravu, analýzu a testování prototyp ů 

a vzork ů pokro čilých tká ňových náhrad“ 
 
Technické parametry a specifikace  předmětů veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 3 ZD.  
 
        

 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace  CPV : 38434000-6 analyzátory, 51430000-5 
Instalace a montáž laboratorních p řístroj ů a zařízení 

 
Předmět pln ění veřejné zakázky dále zahrnuje i :  

 
• nakládka, vykládka, doprava, montáž, instalace v místě dodávky 
• provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení dle 

příslušných právních předpisů a norem ČSN EN, doložení technických listů,  atestů, certifikátů, 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
předpisů, vše v českém jazyku a jejich předání zadavateli 

• předání záručních listů a návodů v českém jazyku 
• zajištění servisu po dobu záruční doby 
• vstupní validace zařízení dle platné legislativy 
• instalační kvalifikace (IQ) a operační kvalifikace (OQ) a zaškolení (pokud je uvedeno v Příloze č. 

4 ZD) 
 
      Dodávka se považuje za řádně a včas předanou dnem protokolárního předání a převzetí  předmětu 
dodávky se všemi součástmi a příslušenstvím a vč. všech dokladů v místě sídla zadavatele. 
 
      Veškerý materiál a díly dodávky musí být nové, nepoužité. 
  
      Podmínky, za jakých je předmět plnění – dodávka provedena, jsou podrobně popsány v obchodních 
podmínkách. 
             

 Pokud zadavatel toto právo uplatní, je dodavatel povinen na změnu  rozsahu přistoupit. 



 
Strana 11 

 

 
 
 

Článek 17 
Technické podmínky  

 
   
     Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy  nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky           
i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.     
  
     Technické podmínky a uživatelský standard je definován  technickými specifikacemi ( příloha č. 4 
ZD).  
 
 

Článek 18  

Lhůta a místo pln ění veřejné zakázky 
 
Lhůta plnění veřejné zakázky : 
 
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
 
Předpokládaný termín uzavření smlouvy a zahájení dodávky: 20.11.2012       
 
Předpokládaný termín protokolárního předání a převzetí   
 celé dodávky:                   30.6.2013 
   
    Předpokládaný termín zahájení  definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou zahájeny 
dodávky předmětu veřejné zakázky. Uchazeč však bude mít právo po uzavření smlouvy a po dohodě se 
zhotovitelem stavby a zadavatelem si provést zaměření a provést měření vlhkosti.  
 
     Datum uzavření smlouvy je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení. 
     Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu 
zahájení doby plnění a uchazeč je povinen na tento požadavek zadavatele bezpodmínečně a bez 
dalších požadavků, zejména úpravy ceny za dodávku, přistoupit. V případě změny zahájení doby plnění  
na základě uplatnění výše uvedeného práva zadavatele se  posouvá i termín dokončení a protokolární 
předání a převzetí dodávky, avšak doba dodávky v kalendářních dnech zůstane nezměněna.  
    
     Změna zahájení doby plnění nebo termín předání budou smluvními stranami upraveny písemným 
dodatkem k této smlouvě. 
 
Termín protokolárního předání a převzetí dodávky 
    
    Pod pojmem termín předání se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední možný termín  
protokolárního předání a převzetí předmětu VZ  bez vad a nedodělků, pokud nenastanou okolnosti 
uvedené výše.  
    



 
Strana 12 

 

Místo plnění veřejné zakázky         :  Brno 
kód hlavního místa plnění NUTS   :  CZ0642 
ZÚJ                                                :  551091 
 
 
 
 

Článek 19 
Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v souladu se zadávacími a 
obchodními podmínkami této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. 

 
Nabídková cena musí být zpracována jako cena platná po celou dobu realizace předmětu veřejné 

zakázky až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, není-li dále uvedeno jinak. 
  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH :  98 000 000,- Kč  

 
       Nabídková cena VZ  musí být zpracována jako cena platná po celou dobu  plnění. 
 
       Nabídková cena musí obsahovat i veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení, předání a zaplacení předmětu veřejné zakázky. Cena uvedená dodavatelem v návrhu 
smlouvy je cenou pevnou po celou dobu dodávky, není-li v této zadávací dokumentaci dále uvedeno 
jinak. 
 
      Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do 
nabídkové ceny jednotlivých dodávek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za 
celou dodávku) není přípustná. 
 
      Nabídková cena bude uvedena v členění  na jednotlivé Etapy dle obchodních podmínek a bez DPH, 
DPH v zákonné výši ke dni podání nabídky a celková nabídková cena včetně DPH. 
 
      Nabídková cena musí obsahovat i veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení předmětu veřejné zakázky dle čl.16 zadávací dokumentace.  
 
     Zadávací dokumentace obsahuje  technické specifikace - příloha č. 4  ZD.  Technické specifikace 
jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. 
 
 
 

Článek 20 
Platební podmínky a objektivní podmínky, za kterých  je možné p řekročit výši nabídkové ceny 

 

Nabídkovou cenu je možné změnit (zvýšit) pouze na základě zákona a písemného dodatku ke 
smlouvě o dodávce, a to dojde-li ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 
dodávky. V takovém případě bude nabídková cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platné v 
době zdanitelného plnění. 

Uchazeči jsou povinni ve svých nabídkách (v návrhu smlouvy akceptovat platební podmínky 
uvedené v obchodních podmínkách zadavatele ( viz příloha č. 3 ZD). 

V případě nedodržení platebních podmínek uchazečem, je  hodnotící komise oprávněna uchazeče 
vyřadit a zadavatel vyloučit pro nesplnění zadávacích podmínek.  

 

 



 
Strana 13 

 

 

 

Článek 21 
Obchodní podmínky a návrh servisní smlouvy 

 

Tvoří samostatný dokument s označením Obchodní podmínky (příloha č. 3 ZD). Nabídka, která 
bude obsahovat nepodepsaný návrh kupní smlouvy nebo bude v rozporu se zadávacími a obchodními 
podmínkami, bude z dalšího posuzování vyřazena a uchazeč bude zadavatelem vyloučen pro nesplnění 
zadávacích podmínek.   

Návrh kupní smlouvy  vč. příloh  1)  a  2) musí být datovaný, orazítkovaný (pokud uchazeč používá 
razítko) a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.   

 V případě podání nabídky společně více osobami, musí být návrh smlouvy podepsán všemi 
osobami, které společně podávají nabídku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit nebo doplnit návrh smlouvy uchazeče  s tím, že tyto změny a 
doplňky nebudou v rozporu s nabídkou uchazeče.  

Uchazeč je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. (povinnost uvést 
text do návrhu smlouvy). 
      
     Uchazeč je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související 
s předmětnou zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však do konce roku 
2025. Po tuto dobu je uchazeč povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, auditního orgánu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem, resp. předmětem zakázky, stejně jako 
vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací.    

 

 

Pozáruční servis (servisní podmínky) a validace 

 

Záruční servis je řešen v rámci Obchodních podmínek. 

     

Zadavatel stanoví  tuto zadávací podmínku:  Uchazeč předloží návrh smlouvy pozáručního servisu 
(servisní podmínky) na předmět dodávky včetně revalidací. V nabídce bude uvedena: 1) délka 
pozáručního servisu v letech (pokud je pro jednotlivé části zařízení různá, je nutnost uvést pro každou 
část zařízení samostatně, 2) cena servisních prací a revalidací v hodinové sazbě (pokud je pro 
jednotlivé přístroje různá, je nutnost uvést pro každý stroj (zařízení) samostatně), 3) odhadovaná cena 
všech zákroků za kalendářní rok (pokud je pro jednotlivé přístroje různá, je nutnost uvést pro každý stroj 
(zařízení) samostatně), 4) doba nástupu k pozáručnímu servisu od nahlášení (v hod.). Tato doba 
nebude kratší než 24 hodin od nahlášení události.  

Zadavatel je oprávněn nikoli povinen uzavřít smlouvu pozáručního servisu s uchazečem. Zadavatel 
je oprávněn navrhnout  změny ve smlouvě o pozáručním servisu. 

.   

Ostatní 

 



 
Strana 14 

 

Záruční a pozáruční servis a reklamace mohou být postoupeny na výrobce nebo subdodavatele, 
tato skutečnost však nesmí nijak snížit nebo znevýhodnit zadavatele.  

 

Článek 22 
Způsob hodnocení nabídek 

 

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 zákona podle základního  hodnotícího  kritéria 
– nejnižší nabídková cena  tak, jak zadavatel stanovil v oznámení o zakázce a zadávací dokumentaci :  

 

Nejnižší  nabídková cena bez  DPH.       

     

        

Článek 23 
Další podmínky zadavatele pro pln ění veřejné zakázky 

 

     Zadavatel si dle § 44 odst. 6 zákona nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné zakázky 
nesmí být plněna subdodavatelem. 

 

Uchazeč má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Uchazeč 
zadávacího řízení poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací dokumentace. 
Všechny dokumenty, bez výjimky, budou v souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v 
zadávací dokumentaci. Nabídky, které nevyhoví požadavkům zadávacích podmínek, budou vyřazeny.   

 

Zadavatel si vyhrazuje právo 

- požadovat po dodavateli, aby doplnil či písemně objasnil předložené informace či doklady v 
souladu s   § 59 odst. 4 zákona 

- zadavatel bez zbytečného odkladu zruší zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 1 zákona 

- zadavatel může bez zbytečného odkladu zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 2 nebo       
§ 84 odst. 3 písm. b) zákona. 

 

Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele v zadávacím řízení.  

 

V Brně dne  7.11.2012 

                                                           

                                                         Za zadavatele – Národní Tkáňová Centrum a.s. 

                

    

 

 

 

                                                                              



 
Strana 15 

 

     MUDr. Barbara Kubešová, předsedkyně představenstva, 

     Ing. Jakub Schůrek, místopředseda představenstva,  

pan Lukáš Schůrek, člen představenstva 


		2012-11-07T13:14:10+0100




